

# روزنامه

# ایرپوروز

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

چهارشنبه ۱۳/۱۲/۱۳۹۹

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۱۰۳۹

یک «توسعه یافتگی»  
به ایران بدهکاریم



دکتر علی اصغر جهانگیری

بررسی تاریخ صنعت نفت و گاز کشور و روند توسعه میدانی بویژه میدان‌های مشترک یک مسأله را آشکار می‌کند. اینکه ایران به آنچه القیای توسعه است، دسترسی کمتری به نسبت رقیب داشته است. وزارت نفت دولت یازدهم و دوازدهم سعی کرد تا سرعت قطار توسعه میدانی نفتی و گازی مشترک کشور را بالا ببرد و اقداماتی نیز در این دوره انجام شد که خود را در افزایش تولید از میدانی مشترک غرب کارون، پارس جنوبی و این هفته نیز در ساختار میدان نفتی آذر به نمایش می‌گذارد؛ اما سؤال اینجاست که چرا اینقدر در توسعه میدانی مشترک با کشورهای همجوار تأخیر داشته ایم؟ خسارتی که به ایران از بابت تأخیر در توسعه این میدانی وارد شده، چقدر است؟ آیا مجالی برای جبران آن داریم؟

البته آنچه درباره عقب ماندگی میدانی مشترک می‌گوییم، در مورد میدانی داخلی و مستقل نیز صادق است؛ اما اولویت میدانی مشترک بوده است چرا که کشور شریک در مخزن‌های مشترک به صورت مداوم در حال برداشت نفت و گاز است و تعلل در توسعه این میدان‌ها حق مردم ایران را نصیب همسایگان می‌کند. مانند یک لیوان مشترک با دو نی که یکی از طرفین زودتر شروع به نوشیدن کند و در نتیجه شربت بیشتری هم می‌نوشد.

برای این عقب ماندگی دلایل مختلفی عنوان می‌شود؛ ناتوانی مدیران درک و مدیریت صحیح و سلطه چارچوب‌های بوروکراتیک گرفته تا بدعهدی خارجی‌ها و خیانت شرکت‌های بین‌المللی؛ اما در این لشکر مواضع، چند مسأله نقش مهمتری از مابقی عوامل دارند. سرمایه، تکنولوژی و مدیریت سه ضلع توسعه هستند که ایران در زمان مناسب به آنها دسترسی نداشته و به همین خاطر نیز نتوانسته توسعه کافی در میدانی نفتی و گازی کشور رقم بزند.

ما سال‌هاست که اسیر تحریم، مشکلات اف‌ای تی اف و عدم دسترسی به تکنولوژی‌های روز دنیا و سرمایه‌های بین‌المللی هستیم. در این مدت سعی کرده‌ایم که حتی با هزینه‌های بالاتر بخشی از نیاز کشور را تأمین کنیم و اولویت‌ها که میدانی مشترک را نیز شامل می‌شود، پیش ببریم. اما این مشکلات ساده نبود و وقتی هم به میدانی مشترک می‌رسیم که در یک سوی دیگر میدان، غول‌های نفتی در حال توسعه آن هستند، کار سخت‌تر می‌شود. شرکای ایران در این میدان‌ها، کشورهای هستند که به تکنولوژی و سرمایه شرکت‌های برتر نفتی جهان دسترسی دارند و ما باید با تکیه بر توان تولید داخلی با آنها رقابت کنیم و همین مسأله مشکلات را چندین برابر می‌کند.

در خصوص میدان مشترکی مانند پارس جنوبی، قطری‌ها سال‌هاست که به کمک شرکت‌های نفتی برتر جهان برداشت حداکثری گاز را رقم زده‌اند. زمانی که ما درگیر جنگ بودیم، قطری‌ها کار توسعه میدان را شروع کرده بودند و ایران نه سرمایه کافی برای توسعه میدان را داشت و نه موقعیت مناسب را. یا در مورد میدان نفتی آذر که این هفته افتتاح شد، طرف عراقی با سرعت در حال توسعه و برداشت نفت از این میدان است؛ اما می‌بینیم که طرح توسعه این میدان در سال ۲۰۰۸ به سبب تحریم‌های بین‌المللی یک بار شکست خورد و مانع از فعالیت شرکت‌های گاز پرم و اسانت اول در این طرح توسعه شد و اکنون در سال ۲۰۲۱ نتوانسته‌ایم به تولید میانگین ۶۰ هزار بشکه در روز در این میدان دست یابیم.

www.aniyab.ir  
مرکز گمشده و پیدا شده کشور  
۰۲۱-۶۲۸۰۱

## جولان کرونای انگلیسی در بازار و میادین پایتخت



حدوداً دو هفته دیگر سال ۱۴۰۰ آغاز می‌شود؛ اما برخلاف تصورمان همچنان با کرونا دست و پنجه نرم می‌کنیم. عید سال گذشته را در شوک آمدن ویروس بودیم که نمی‌دانستیم برای یک‌سال دیگر هم با ما خواهد ماند. حالا اما با واقعیت ویروسی مواجه شده‌ایم که باز هم نمی‌دانیم در سال ۱۴۰۱ با ما خواهد بود یا نه؟! با این همه چه در شوک بوده باشیم یا نه مثل امروز! با از دست دادن حدود ۶۰ هزار نفر از هموطنان مان، باورمان شده باشد که کرونا قطعاً کشته است، رفتار اجتماعی ما با گذشته چندان تفاوتی نکرده است. امروز در سیزدهم اسفند ماه، درحالی که آمار فوتی‌های ناشی از کرونا دوباره به نمودار سرفرمی خود برگشته، ویروس جهش یافته انگلیسی نگرانی‌های جدیدی را برایمان پدید آورده و تریبون‌های رسمی و غیررسمی مدام از وضعیت قرمز و ناپایدار شهرها می‌گویند. بازار تهران، مراکز خرید، آرایشگاه‌ها، خیابان‌های اصلی، مترو و اتوبوس، همچنان با انبوه جمعیتی مواجه است که اغلبشان نه فقط برای معیشت که با هدف خریدهای جزئی عید آمده‌اند؛ جمعیتی که بدون توجه به پروتکل‌های بهداشتی اعلام شده در صف فشرده و متراکم خرید، ایستاده و درحالی که اغذیه‌فروشی‌ها مملو از جمعیت است، تعداد زیادی برای تفریح در حال گپ زدن هستند. اگر چه در چند ماه گذشته با رعایت دستورالعمل‌ها، آمار فوتی‌ها بعد از یک صعود خیره کننده و رسیدن به عدد ۵۰۰ در آبان و آذر دوباره دورقمی شد، اما در همان شرایط خوشبینانه هم ما با فوت افراد مشهوری همچون علی انصاریان و مهرداد میانیوند و خیلی‌های دیگر، باورمان شد که در این شرایط نمی‌توان از این ویروس جان سالم به برد. حالا اما وضعیت تغییر کرده است، همه ما لاقط در اطرافیان دور و نزدیک با مرگ عزیزانی روبه‌رو شده‌ایم که بدون هیچ بیماری قبلی و علائم خاصی در سلامتی کامل در نبرد نابرابر با کرونا ناگهان زمین افتادند، اما با وجود این همچنان سهل‌انگاری و ناآگاهی در زمین نا ایمن این ویروس بازی می‌کنیم! واقعا چرا؟ «من خسته‌ام، از این شرایط طولانی‌مدت، دلمان به عید خوش است، قیمت‌ها که نمی‌گذارد هوس آجیل و ماهی شب عید کنیم، لاقط این فضا را که می‌بینیم، روحیه‌مان عوض می‌شود.

از صبح که گشت زده‌ام، شاید یک روسری خریدم باشم. سه ساعت است که داخل بازار می‌چرخم، خواهرم از شهرستان سفارش داده، شاید عید برویم رفسنجان، خانواده‌ام را یک‌سال است که ندیده‌ام، خوشبختانه فوتی نداشتیم، اما خیلی‌ها گرفتند و خوب شدند. دیگر تا عید تمام می‌شود، می‌خواهند مردم را بترسانند.» اینها حرف‌های خانم رحمانی است، زنی که ماسک‌ها را پایین کشیده و مشغول گاز زدن ساندویچ بندری اطراف بازار است. کنار او روی نیمکت مادر و دختری نشستند که آنها هم مشغول



## نمایشگاه عکاس ایرانی از سونامی در ژاپن

سازمان همکاری‌های بین‌المللی ژاپن (جایکا) امسال نیز برای دهمین سال پیاپی در سالگرد وقوع فاجعه سونامی، نمایشگاهی را از عکس‌های افشین والی‌نژاد در توکیو برگزار می‌کند. این نمایشگاه از روز یازدهم مارس و همزمان با دهمین سالگرد وقوع زلزله، سونامی و در پی آن بحران رادایوکتیو در فوکوشیما به مدت دو هفته در ساختمان مرکزی این نهاد در توکیو برگزار می‌شود. افشین والی‌نژاد، هنرمند عکاس درباره این نمایشگاه به ایسنا توضیح داده است: اولین بار در ماه نوامبر ۲۰۱۱ هفت ماه بعد از سونامی بنابر پیشنهاد و دعوت شادروان خانم ساداکو اوگاتا، رئیس فقید جایکا نمایشگاهی از عکس‌های من با موضوع سونامی برگزار شد. پس از آن هر سال حدوداً چند ماه قبل از یازدهم ماه مارس مسوولان مربوطه هماهنگی‌های لازم را انجام می‌دادند تا ضمن برگزاری یک نمایشگاه عکس، در یک همایش یک روزه، بعد از سخنرانی یکی از مدیران جایکا و من، فیلم کوتاهی که در مورد فاجعه سونامی ساخته بودم نیز برای شرکت کنندگان به نمایش درآید.



## بزرگداشت سه چهره در جشنواره فیلم ورزشی

دبیر دوازدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های ورزشی ایران با تأکید بر اینکه این جشنواره به صورت مستقل و در بخش خصوصی برگزار می‌شود، اظهار کرد: در مراسم پایانی این دوره جشنواره به پاس سال‌ها فعالیت ارزنده از سه چهره ورزشی، رسانه‌ای و سینمایی تجلیل می‌شود. سیدمجتبی علوی با بیان اینکه پنجشنبه، ۲۱ اسفندماه مراسم پایانی دوره دوازدهم این جشنواره با معرفی برگزیدگان و با رعایت فاصله اجتماعی و پروتکل‌های منظر در سالن همایش‌های مجموعه فرهنگی ورزشی انقلاب «راگا دید» برگزار می‌شود. وی با تأکید بر این مراسم از سال‌ها فعالیت ارزنده حشمت مهاجرانی، سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران، مسعود اسکویی، گوینده رادیو و جمشید هاشم پور، بازیگر مطرح سینمای ایران تجلیل می‌کند. مراسم بزرگداشت برگزار می‌شود. افزود: در این مراسم از سه چهره فعالیت فیلم‌های ورزشی ایران با مجوز سازمان سینمایی و در بخش خصوصی برگزار می‌شود. افزود: شبکه ورزش سیما، وزارت ورزش و جوانان، کمیته ملی المپیک و دیگر نهادهای دولتی حامیان معنوی این جشنواره هستند و این رویداد در بخش غیردولتی به صورت مستقل و با هیات داوران شناخته شده در بخش‌های مختلف که آثار مستند، داستانی کوتاه و نیمه بلند و سینمایی را داوری کرده‌اند، برگزار می‌شود. علوی به دیگر بخش‌های مراسم پایانی اشاره کرد و افزود: نگهداشت علی انصاریان و تجلیل از مقام مادر، اهدای نشان سفیران فرهنگی ورزش به چند چهره ورزشی و سینمایی و تجلیل از برگزیدگان سینمای ایران در جشنواره جهانی فیلم‌های ورزشی میلان ایتالیا از دیگر بخش‌های مراسم اختتامیه این رویداد خواهد بود. بر اساس این گزارش، در این دوره جشنواره علاوه بر فیلم‌های سینمایی، داستانی در قالب‌های کوتاه، بلند و پویانمایی، فیلم‌های مستند، برنامه‌های تلویزیونی، تیزر و نماهنگ تولید شده در فاصله سال‌های ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۸، آثاری با موضوعات المپیک و پارالمپیک، ورزش و مبارزه با اعتیاد و فیلم‌های کوتاه موبایلی و ویدئویی با موضوع بازی‌های محلی، بومی و عشایری در بخش ویژه این رویداد حضور دارند؛ بیش از ۷۰۰ اثر از ۵۴ کشور در این دوره حضور داشته و داوری شده است.

**آنی یاب**  
برجسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیاء و مدارک خود نباشید!

برجسب‌های هوشمند آنی یاب در سبزه‌های مختلف به منظور جست‌وجوی اشیاء و مدارک جهت سریع‌تر پیدا کردن ملک توسط یابنده طراحی و تولید شده. اندامین برجسب‌ها دارای گنجهای منحصر به فرد در هر شیء بوده که با فعالسازی آنها و جست‌وجوی اشیاء و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک)، امکان بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تعویض سریع شیء یا مدارک بافته شده به کمک آن فراهم میگردد.

**ردیاب خودرو**  
ردیاب خودرو Aniyab-V3

دیگر نگران گمشدن انومبیل خود نباشید!

امکان خاموش و روشن کردن ماشین از راه دور با SMS  
مشاهده آنتن‌های سرعت و مسیر خودرو از راه دور

تعیین محدوده مجاز جغرافیایی  
شنود صدای داخل خودرو در مواقع اضطراری  
تعیین سرعت مجاز  
دسترسی به تاریخچه اطلاعات خودرو مانند سرعت، مسیر، کارکرد...

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۸ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید













